
Municipio Roma V
Direzione Socio-Educativa
AREA - AFFARI GENERALI
UFFICIO GARE SERVIZIO SOCIALE 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   CF/1456/2018 del  15/05/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  CF/95931/2018 del  15/05/2018

Oggetto: Nomina del seggio di gara per la valutazione delle offerte pervenute nell’ambito della “ Manifestazione
di interesse per l’aggiornamento dell’elenco di organismi gestori di servizi estivi che intendono accogliere
bambini e ragazzi inviati dal servizio sociale municipale”. 

IL DIRETTORE

ALESSANDRO MASSIMO VOGLINO

Responsabile procedimento: alessandro massimo voglino

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ALESSANDRO MASSIMO VOGLINO

 

 
rif: 201800031452 Repertorio: CF /1456/2018 del 15/05/2018 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

~~che con Determinazione dirigenziale n. 1005 del 11 /04/2018 è stata approvata la manifestazione di interesse per
l’individuazione di organismi gestori di servizi estivi che intendono per accogliere bambini e ragazzi inviati dal servizio
sociale municipale;

che il servizio ha la finalità di garantire sostegno alle famiglie con fragilità sociale nel periodo di sospensione delle
attività didattiche con attività volte a “promuovere e valorizzare la partecipazione dei bambini in esperienze
aggregative, educative e socializzanti”;

che per favorire l’inclusione sociale dei bambini e ragazzi in argomento si è ritenuto opportuno favorire l’accoglienza
degli stessi in contesti ordinari, attraverso l’utilizzo di servizi già operanti nel territorio;

che nel 2017, con Determinazione Dirigenziale n. 2365 del 21/06/2017, si è provveduto al rilascio a diversi  Organismi,
una volta verificata la loro idoneità,  dell’autorizzazione all’accoglienza, presso i servizi   estivi gestiti, di bambini e
ragazzi seguiti dal Servizio Sociale Municipale. 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

~~che per l’anno  2018 con la  manifestazione di interesse di cui  alla citata D.D. 1005 del 11 /04/2018   si intende
procedere:
1. All’aggiornamento dell’elenco di gestori di servizi estivi presenti nel territorio del Municipio Roma V che
intendono accogliere bambini e ragazzi inviati dal Servizio Sociale attraverso la conferma dei requisiti d’accesso
soggettivi nonché degli standard previsti nell’offerta progettuale;
2. All’inserimento, nell’elenco di cui al punto 1) di nuovi soggetti interessati  previa verifica dei requisiti d’accesso
soggettivi nonché degli standard previsti nell’offerta progettuale;

che alla scadenza per la presentazione delle offerte, fissata alle ore 12,00 del 14/05/2018,  sono pervenuti all’Ufficio
Protocollo del Municipio Roma V di Via Torre Annunziata, 1 – 00177 n°    plichi, dei seguenti Organismi:
1. A.S.D. ARCA POLISPOSRTIVA prot. CF 88408 del 07/05/2018
2. ASSOCIAZIONE onlus PIXIE prot. CF 93949 del 14/05/2018
3. ASSOCIAZIONE VOLONTARIATO CASA FAMIGLIA L. PAVONI prot. CF n. 93979 del 14/05/2018
4. COOP. SOCIALE onlus NUOVE RISPOSTE prot. CF 94128 DEL 14/05/2018
5. COOP. SOCIALE onlus LE MILLE E UNA NOTTE prot. CF 94214 del 14/05/2018
6. ROMA SUD Polisportiva Dilettantistica  a r.l. prot. CF 94225 DEL 14/05/2018
7. ASD FISIO e SPORT prot. CF n. 94320 del 14/05/2018
8. AGRICOLTURA CAPODARCO COOP. SOCIALE prot. CF n. 94383 del 14/05/2018

che è necessario procedere  alla verifica del possesso dei requisiti generali e dei requisiti economico-finanziari e
tecnico professionali degli Organismi partecipanti al fine di valutarne l’idoneità e inserirli nell’elenco dei soggetti
autorizzati a svolgere il servizio;

che a tal fine il R.U.P. si avvarrà di un seggio di gara appositamente nominato;

che i membri del seggio  sono individuati in ragione della professionalità e dell’esperienza maturata e sarà composta
dal R.U.P. - Direttore della Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V - in qualità di Presidente e da due
membri  ;

che il seggio svolgerà il proprio compito a titolo gratuito;
Visto lo Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione di Assemblea Capitolina n. 8 del 7/3/2013 e s.m.i.;

 

 
rif: 201800031452 Repertorio: CF /1456/2018 del 15/05/2018 Pagina 2 di 4

 



Visto l’art. 107 del T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016;

 

  

 
DETERMINA 

 

~~per le motivazioni indicate in premessa:

di istituire il seggio di gara per la valutazione dell’idoneità degli Organismi partecipanti alla  “ Manifestazione di
interesse per l’aggiornamento dell’elenco di organismi gestori di servizi  estivi che intendono accogliere bambini e
ragazzi inviati dal servizio sociale  municipale”.
Il seggio  è composto dai seguenti membri:
Presidente: dottor Alessandro Massimo Voglino – Direttore della Direzione Socio Educativa del Municipio Roma V.
Membro: Assistente Sociale  Gianna Rita Zagaria
Membro: Istruttore Amministrativo Dino Barlaam
Segretario verbalizzante: Istruttore Economico Arianna Eutizi

Il presente provvedimento non è rilevante ai fini contabili;

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul profilo della stazione appaltante ai sensi dell’art. 29, co. 1 del D.lgs
50/2016.

 

 

IL DIRETTORE
 

 ALESSANDRO MASSIMO VOGLINO  

 
rif: 201800031452 Repertorio: CF /1456/2018 del 15/05/2018 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

C.V.Gianna_Rita_Zagaria.pdf 

Curriculum_Barlaam.pdf 

Curriculum_Voglino.pdf 

 
rif: 201800031452 Repertorio: CF /1456/2018 del 15/05/2018 Pagina 4 di 4

 


